
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 11/000003 del 20-01-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 11 del 20-01-2021 
 

UFFICIO TECNICO 

 
 

OGGETTO: INCARICO DI MEDICO COMPETENTE DEL DOTT. BRUE' AI 

SENSI DELL'ART. 25 DEL D.LGS 81/08  - RIPRESA DEL SERVIZIO 

PRESSO IL COMUNE DI SARNANO DAL 01.01.2021 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di gennaio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

Visto il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale la 

sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del 

datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza 

sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato dalla Legge 

11 settembre 2020. 120, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010, 

n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 

Semplificazioni), che prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 

mentre, per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 

progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

VISTO inoltre l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che dà la possibilità 

alle stazioni appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, senza 

l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di committenza; 

VISTO che, ai sensi dell’articolo 5 del vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in 

economia dei lavori, servizi e forniture” approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 

28/11/2013, è consentito l'affidamento diretto di lavori, servizi o forniture di importo inferiore a 

40.000,00 euro da parte del Responsabile del Servizio; 

CONSIDERATO che, con propria determinazio n. 120 del 09/09/2019 era stato  affidato l’incarico 

di  medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/2008, al dr. 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 11/000003 del 20-01-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

Sauro Bruè con studio a Sarnano (MC) – C.F.: BRUSRA50R15H876M – P. IVA: 00633310438 per 

il periodo Ottobre 2019 - Settembre 2021; 

VISTA la Determinazione U.T. n. 53 del 11/05/2020 con la quale, a seguito dell’impossibilità per il 

dott. Bruè Sauro di proseguire l’incarico per motivi di salute, veniva nominato temporaneamente 

medico competente per questo Ente il dott. Lando Siliquini di Amandola, C.F.: 

SLQLND53M17F509Y  P. IVA 00473540441cui veniva affidato l’incarico per il periodo 11 

Maggio 2020 - 31 dicembre 2020; 

CONSIDERATO pertanto che l’incarico al dott. Siliquini risulta scaduto e che il dott. Sauro Bruè 

ha comunicato a questo Ente di essere disponibile a riprendere l’incarico come da affidamenti 

iniziale agli stessi patti e condizioni stabilite con Determinazione U.T. n. 120/2019; 

RITENUTO prioritario per questo Comune garantire la continuità del servizio di sorveglianza 

sanitaria e consulenza di cui all’art. 25 del D.Lgs 81/08, tenuto conto anche della grave situazione 

di emergenza sanitaria tutt’ora in corso; 

DATO ATTO che gli adempimenti e le prestazioni comprese nel presente incarico sono quelle 

indicate nella proposta economica allegata alla Determinazione di incarico n. 120/2019, oltre che 

eventuali prestazioni straordinarie determinate da situazioni impreviste e dalla situazione 

emergenziale tutt’ora in atto, che verranno definite all’occorrenza; 

EVIDENZIATO che la scadenza dell’incarico rimane comunque invariata al 30/09/2021; 

PRECISATO che la copertura finanziaria del presente incarico è stata già acquisita con 

Determinazione n. 120/2019 e che per l’anno in corso è prevista una spesa massima di € 2.400,00 

IVA compresa, da imputare al capitolo di bilancio 01.03-1.03.02.15.999 (ex capitolo 2490) del B.P. 

2021; 

VISTO l’art. 41 del D.Lgs 81/08 che stabilisce quali sono i servizi e le prestazioni previste per la 

sorveglianza sanitaria effettuata dal medico competente; 

CONSIDERATO che per il suddetto servizio è stato acquisito il CIG: Z9B2A1171E; 

RITENUTO congruo il prezzo sopra indicato;  

Preso atto che la L. 17 luglio 2020, n. 77, ha convertito, con modificazioni, il decreto legge 

19 maggio 2020, n. 34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno 

al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”, al comma 3-bis, dell’art. 106, si prevede il differimento per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

Salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del 

servizio; 

DETERMINA 

- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di dare atto che a far data dal 01/01/2021 il dr. Sauro Bruè, con studio a Sarnano in Via 1° 

Maggio, n. 12 – P. IVA 00633310438, ha ripreso l’incarico di medico competente di questo 

Ente ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs.81/2008, fino alla data del 30 settembre 2021; 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 11/000003 del 20-01-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

- Di confermare il compenso delle prestazioni stabilito nell’importo forfettario annuo di €. 

70,00 oltre IVA, se dovuta, per ogni dipendente sottoposto a sorveglianza sanitaria e per una 

spesa complessiva annua presunta di € 2.400,00, omnicomprensiva; 

- Di stabilire che il compenso verrà determinato in base al numero effettivo di dipendenti 

sottoposti a visita medica. Sono esclusi dal suddetto importo eventuali visite specialistiche 

ed esami di laboratorio.  

- Di imputare la spesa complessiva presunta di € 2.400.00 IVA compresa al capitolo di 

bilancio 01.03-1.03.02.15.999 (ex capitolo 2490) del bilancio di previsione 2021, dando 

mandato al responsabile del servizio finanziario di procedere al pagamento delle singole 

prestazioni sulla base della documentazione fiscale vistata per regolarità da questo ufficio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 11/000003 del 20-01-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 03-02-2021                       e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 03-02-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. SABRINA TIDEI 

 


